UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ HẢI

       Số:  17/UBND-TP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do- Hạnh phúc

                                    Kỳ Hải, ngày 06 tháng 05 năm 2022

V/v  trả lời đơn tranh chấp của công dân

      Kính gửi:

- Cấp ủy ban cán sự thôn Bắc Sơn Hải

- Giám đốc HTX Nuôi trồng thủy sản Sơn Hải

- Ông Võ Xuân Ba – Thôn Bắc Sơn Hải

Ngày 28  tháng 04 năm 2022, Ủy ban nhân dân xã Kỳ Hải nhận được đơn xin giải

quyết tranh chấp bờ hồ của Ông Võ Xuân Ba với nội dung như sau: Theo hợp đồng thầu

khoán hồ sau khi bàn giao ngày 01/02/2022, tôi có quyền sử dụng diện tích hồ trên tiến

hành cải tạo nâng cấp, vổ bờ đê bao để đảm bảo nuôi trồng theo hướng dân của UBND

xã nuôi thâm canh tập trung như các ao hồ trong khu vực. Nhưng trên bờ hồ giáp giáp

với hồ ông Nguyễn Xuân Tuyến đã xây dựng một số cột, rào hết ¾ diện tích bờ bao, khi

trao đổi với ông Nguyễn Xuân Tuyến vẫn không chịu tháo dở trả lại mặt bằng đường đi

trên đê bao, cản trở quá trình xe, máy vào làm cải tạo ao nuôi làm ảnh hưởng đến cải tạo

chung của Hợp tác xã.

UBND xã Kỳ Hải trả lời như sau:

1. Tại thời điểm kiểm tra sáng 29/4/2022 thì việc cảo tạo ao, vỗ bờ đề của hai hộ

đã hoàn chỉnh.

2. Việc giao khoán hồ cho ông Võ Xuân Ba đã có hợp đồng từ ngày 01/02/2022.

3. Khu nuôi trồng thủy sản bờ đê bao giữa các ao của các chủ nuôi trồng là sử

dụng chung không hộ nào tự ý rào, cản trở đến việc cải tạo, thu hoạch của các hộ.

4. Hiện tại hai hộ gia đình không thống nhất được phương án. UBND xã dã thành

lập đoàn và cắm mốc chia đôi bờ bao cho hai hộ sử dụng.

5. Đề nghị hai hộ giữ mối đoàn kết trong khu nuôi trồng không làm ảnh hưởng đến

mối đoàn kết tình làng, nghĩa xóm gây ảnh hưởng đến mọi người xung quanh.

Vậy UBND xã Kỳ Hải kính đề nghị cấp ủy ban cán sự thôn Bắc Sơn Hải, HTX

nuôi trồng thủy sản Sơn Hải được biết và tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Tịnh

		2022-05-09T16:38:36+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Kỳ Hải<ubkyhai.ka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!